
  

  

MD SUPERINTENDENCI A 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.005530 

Ab. Hugo Arias Salgado 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Tercero 

del Distrito Metropolitano de Quito, el 8 de septiembre de 2011, que contiene el 
aumento de capital y reforma de estatutos de MEGAFRIO S.A.,; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 5167 de 12 de diciembre de 2011 y la Dirección de 

Inspección mediante memorando No. 825 de 19 de octubre de 2011, han emitido 
informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. SC-INAP- 

SAF-DNRH-CRH-Q-2011-211 de 9 de diciembre de 2011, 

RESUELVE: 
i 
i 
| 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 8.000.00 a USD $. 

320.000.00; y , la reforma de estatutos de MEGAFRIO S.A., en los términos 

constantes de la referida escritura otorgada ante el Notario Tercero del Distrito 
Metropolitano de Quito el 8 de septiembre de 2011; y, disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero y Décimo Quinto del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 12 
de diciembre de 2011 

Ari do 

INTENDENTE ASS MP fr S DE QUITO (S) 

f 

EXP. 86912 
REE 

      

    
   



  

  

NEO E a A 

Resolución, bajo el Bis... cos ooonscoio mo 11. 
del REGISTRO MESCAN AT [O roble 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 

     

  

s misma, de vo. 

elena fil al 2Z os A9 sosto de 1975, 

publicado en el Registro Ofcai878 del 26 

  

28 

de Ágosto de mismo año. 

Quito, al... Dl IC, A eo os 

a sn e 
en 

  

EA / 

ox. Rucrén Enrf rre López 
a Acc, 

DEL CANTON QUITO 

  

la ostablecido en 

Ma
, 

. 
Di
re
cc
ig
, 

0     

   

3 $ 
4 

 



  

  

¡Registro Mercantil Quito 

UI 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJCPTE.Q.11. CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA del Sr. INTENDENTE 

DE COMPAÑÍAS DE QUITO, SUBROGANTE, de 12 de diciembre de 2.011, bajo e 

número 4494 del Registro Mercantil, Tomo 142.- Se tomó nota al margen de la inscripci 
número 2803 del Registro Mercantil de veinte de noviembre de mil novecientos noventa! y 

ocho, a fs. 4022, Tomo 129.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escriffira 
Pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía 

“MEGAFRÍO S.A.”, otorgada el ocho de septiembre del año dos mil once, ante el N 

TERCERO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. ROBERTO SALGADO 
SALGADO.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO de la 
citada resolución; de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el 

Repertorio bajo el número 056297.- Quito, a veintinueve de- diciembre del año dos mil ohce.- 
1 

EL REGISTRADOR.- O | 

  

     

   AGUIRRE LÓPEZ 
DOR MERCANTIL 
ÓN QUITO 

  

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel! (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador 

  
 


